ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Министерства строительства,

архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Марий Эл

от 15 мая 2024 г. №

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

_____________________________
(Наименование органа местного самоуправления)

______________________________
(фамилия, имя, отчество

_____________________________
(последнее-при наличии) гражданина)

_____________________________
(телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения

в собственность или для полного погашения предоставленного

на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика

по которому обеспечены ипотекой

Прошу предоставить мне, ____________________________________________
                                                                                (фамилия, имя, отчество последнее – при наличии), число, месяц, год рождения)

_____________________________________________________________________________________________________________,
(серия, номер документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)

номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС) ____________________________,

адрес регистрации: _______________________________________________________,
                                                     (адрес)

место фактического проживания ___________________________________________________________________

                                                                                     (адрес)

сертификат на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность

или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита

(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой (нужное

подчеркнуть), предоставляемый лицам, которые относились

к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста

23 лет.

Имею (не имею) (нужное подчеркнуть) преимущественное право

на предоставление выплаты перед другими лицами, включенными в список в связи:

                  с приобретением благоустроенного жилого помещения в общую собственность

с несовершеннолетним ребенком (детьми) и (или) супругом (нужное подчеркнуть);

                  для полного погашения, предоставленного на приобретение жилого помещения

кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой,

за счет выплаты и использования средств (части средств) материнского (семейного)

капитала;

                   принимавший (ая) участие в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области.

Я, ________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

предупрежден(а) о возможности привлечения к гражданской, административной,

уголовной и иной ответственности в соответствии с законодательством Российской

Федерации в случае выявления в представленных мною сведениях и документах,

прилагаемых к заявлению, данных, не соответствующих действительности

и послуживших основанием для предоставления выплаты на приобретение

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения

предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору,

обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой

Сведения о членах семьи:

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

(последнее – при

наличии)

Дата рождения

(число, месяц, год

рождения)

Родственные

отношения

к заявителю

Реквизиты

документа,

удостоверяющего

личность (серия,

номер, кем, когда

выдан)

С какого времени

зарегистрирован

и проживает

При подаче заявления даю согласие на автоматизированную обработку, передачу и

хранение данных, указанных в заявлении.

Прошу уведомить меня о принятии решения о предоставлении выплаты

следующим способом:

_  с использованием единого портала в форме электронного документа

_________________________________________________________________________

_ в письменной форме по почтовому адресу____________________________

В случае положительного решения, прошу предоставить сертификат:

_ с использованием единого портала в форме электронного документа

_________________________________________________________________________

_ на бумажном носителе по почтовому адресу __________________________

К заявлению прилагаю копии следующих документов:
1.___________________________________________________________________________________

2.___________________________________________________________________________________

3.___________________________________________________________________________________

«_____»_____________20__ г.           ____________________                                    _________________
                                (дата)                                                  (подпись)                                                                    (инициалы, фамилия)